



ناوگروه نظامی کره جنوبی که پس از ماجرای توقیف نفتکش، عازم خلیج فارس شده بود همزمان با برگزاری رزمایش موشکی - پهپادی سپاه و ارتش در جنوب ایران، از تنگه هرمز عقب‌نشینی کرد

جیم فننگ!



فشار سئول به واشنگتن برای اخذ مجوز آزادسازی ۷ میلیارد دلار پول بلوکه ایران

تیتراهای امروز

یارانه بزرگ

گزارش «وطن امروز» از برنامه مجلس برای تجمیع یارانه‌ها و پرداخت آن در قالب یک یارانه مجلس می‌خواهد برای جبران هزینه‌های حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بر سبد معیشت مردم ۳ یارانه موجود را تجمیع و یک یارانه بزرگ به ۷ دهک اول پرداخت کند

برنامه مجلس پرداخت یک یارانه ۳۰۰ هزار تومانی برای هر فرد است

صفحه ۳

حضور تعدادی از نظامیان حامی ترامپ در جمع بازداشتی‌های حمله به کنسره

نفوذی‌ها در گارد ملی

صفحه ۷

آنچه باید درباره فرآیند کشف، آزمایش و تایید واکسن کرونا بدانیم

داستان واکسن

توقف واکنش‌های در استرالیا، نیوزیلند و تایوان چرا زاین واکسن‌های را آغاز نمی‌کند؟

یک دنیا تردید درباره فایزر

تصمیم کالیفرنیا برای توقف تزریق مدرنا
توسل دوبی به واکسن چینی به جای فایزر
سخن‌گویی سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با «وطن امروز»: هیچ‌گونه واکنش خارجی کرونا وارد کشور نشده است

چرا واکنش ایرانی کرونا قابل اعتمادتر است؟

صفحات ۵۴

در یمن چه اتفاقی در حال رخ دادن است؟

[احسان کریمی]

دریایی جهان را اداره خواهد کرد. واضح است یمن در دستان انصاریه به معنای کنترل مهم‌ترین تنگه دریایی جهان توسط محور مقاومت است. علت آغاز جنگ یمن نیز همین مسأله است: محور غربی - عبری نمی‌تواند تسلط مطلق بر این تنگه باشد، بویژه کشورهای اروپایی که حیات و ممت آنها در گرو رابطه با شرق و منابع انرژی آن و همچنین صادرات کالا و آمریکا و اسرائیل به عنوان آمران اصلی جنگ یمن به این درک رسیده‌اند که پیش از این توان ادامه جنگ جهانی علیه یمن را ندارند. توان آمریکا، اسرائیل، عربستان سعودی، امارات عربی متحده با همراهی انگلستان و فرانسه تخلیه شده است. قبایل مرکز و جنوب یمن به آرامی در حال پیوستن به صفوف انصاریه هستند. انصاریه یمن روند توسعه تسلیحاتی و فنی خود را به رغم تمام تحریم‌ها و سختی‌ها ادامه داده است. در عین حال انصاریه وارد فاز تهاجم نظامی شده و در حال کسب موفقیت‌های میدانی است؛ موفقیت‌هایی که حتی در خطوط دریایی میان دشت‌ها و صحراهای کم‌عرضه نیز در حال رخ دادن است. داعش و القاعده اثبات کرده‌اند که رغم تمام امکانات و حمایت‌های همه‌جانبه و کامل، حریف انصاریه نیستند و پس از ظهور در هر نقطه‌ای بشدت سر کوب می‌شوند. برای محور غربی - عبری واضح است تمام جنگ به معنای سیطره انصاریه بر یمن خواهد بود و این امر یعنی کنترل تجارت دریایی جهان توسط محور مقاومت.

اما مهم‌ترین اقدام محور غربی - عبری این است که چنانچه سناریوی تجزیه یمن نیز ناموفق بود، مناطق حساس دریایی را کنترل کنند. تسخیر جزایر یمنی ایجاد پایگاه دریایی در آنها در واقع اجرای همین پروژه است. تلاش اسرائیل، غربی‌ها و اعراب این است که با تکیه بر حضور خود در این جزایر حتی با وجود شکست مطرح تجزیه یمن، تجارت و حمل‌ونقل دریایی را در این منطقه استراتژیک جهان در دست خود نگه دارند. تلاش مستکبران عالم این است که بر سیادت آنها بر دنیا خدش‌های وارد نشود.

یادداشت
در چند روز گذشته شاهد انتشار خبری توسط رسانه‌های صهیونیستی درباره قصد آمریکا و اسرائیل برای ساخت پایگاه در جزیره اهر بردی میون یمن بودیم. چنانچه این خبر موق باشد نکات فراوانی از رخدادها چند سال گذشته کشور یمن و آنچه بر سر آن آمده، روشن می‌شود. در این نوشتار تلاش بر روشن کردن زوایای پنهان این حوادث است. ابتدا باید گفت این خبر یک نکته امیدوار کننده دارد و آن اینکه به نظر می‌رسد جنگ ائتلاف عبری - عربی - غربی علیه یمن شاهد پایان خود خواهد بود اما سویه تاریکی نیز دارد که همانا ادامه تنش‌های طرفین داخلی یمن در پی اجرای پروژه تجزیه یمن است؛ پروژه‌ای که انصاریه یمن و محور مقاومت بشدت مخالف و طرفین غرب‌گرا، القاعده و داعش موافق آن هستند.

اولین نکته‌ای که باید به آن توجه کرد اینکه مشخص می‌شود آغازگر جنگ یمن نه عربستان سعودی و ائتلاف همراه آن بلکه آمریکا و اسرائیل هستند. در این میان عربستان سعودی و امارات عربی متحده تنها به عنوان عاملان میدانی عمل کرده‌اند. همچنین مشخص می‌شود هدف از شروع و ادامه جنگ یمن نه مشکلات داخلی و نزاع طرفین سیاسی بلکه کنترل روند تجارت جهانی بوده است. ۳ تنگه مالاکا، هرمز و از همه مهم‌تر باب‌المندب قلب تجارت دریایی و نبض قوی اقتصاد جهانی هستند. از این ۳ تنگه، تنگه هرمز باقرار گرفتن در آب‌های سرزمینی ایران در سیطره محور مقاومت قرار دارد. اما نقش باب‌المندب بسیار مهم‌تر است؛ زیرا این تنگه به معنای کریدور دسترسی اصلی غرب به شرق جهان است. هر طرفی که این تنگه را کنترل کند در واقع تمام تجارت

نقش بایدن در کشتار کودکان یمنی

[محمدحسین مهدوی‌زادگان]

کاهش دهد! سعودی‌ها نیز همین روش را در دستور کار قرار دادند. بان کی‌مون نیز بسیار سریع‌تر از آنچه تصور می‌شد، تسلیم بازی مشترک سعودی‌ها و آمریکایی‌ها شد؛ آن هم به بهانه اینکه «باید به فکر منافع اقتصادی سازمان ملل باشد». اکنون بایدن و همراهانش سعی دارند عواقب، تبعات و کودک‌کشی‌های رژیم مغفور سعودی را در نام «بن‌سلمان» خلاصه کنند. اگر چه ولیعهد متوحش سعودی‌ها به عنوان یک قاتل تمام‌عیار، باید به سزای جنایات خود علیه بشریت، خصوصا کودکان بی‌گناه یمنی برسد اما نمی‌توان او را تنها متهم ماجرا دانست. برخی منابع آگاه در حزب دموکرات آمریکا معتقدند سران این حزب قصد دارند «مهتر بازی خود را در ریاض» تغییر داده و با فرد دیگری در خاندان سعودی عربستان نخواهد داشت. «بحران‌سازی مزمین امنیتی در منطقه غرب آسیا» و «بازتولید تروریسم تکفیری»، دو هدف عمده‌ای است که واشنگتن و ریاض در دوران ریاست‌جمهوری بایدن و دموکرات‌ها در صدد تحقق آن بر خواهند آمد. در این معادله، اساسا تفاوتی ندارد که چه کسی در رأس هرم قدرت در خاندان سعودی حاضر باشد؛ بایدن کمی دیر به فکر ریختن اشک تمساح برای مردم بی‌گناه یمن و کودکان مظلوم این کشور افتاده است؛ بدون شک رئیس‌جمهور جدید آمریکا نه به عنوان یک «ناجی»، بلکه به عنوان یک «قاتل» باید در کنار «بن‌سلمان» به خاطر جنایت در یمن مورد بازخواست، محاکمه و مجازات قرار گیرد.

ابتدایی جنگ یمن و زمانی که معاون رئیس‌جمهور ایالات‌متحده بود، اقدامی در مواجهه با نسل‌کشی سعودی‌ها در یمن انجام نداد؛ اگر دموکرات‌ها واقعا مخالف جنگ یمن بوده‌اند، چرا رسماً در سال ۲۰۱۵ از تجاوز سعودی‌ها به صنعاء، مارب و عدن حمایت کردند؟ تکلیف میلیاردها دلار تسلیحاتی که در دوران ریاست‌جمهوری اوپاما به عربستان در اختیار قاتلان سعودی قرار دادند چه می‌شود؟ مگر بایدن خود دستور «آموزش خلبانان سعودی» توسط فرماندهان ارشد آمریکایی و صهیونیستی را در خاک کشورهای دیگر (با هدف بمباران مناطق مختلف یمن) صادر نکرده بود؟ چرا در دوران ریاست‌جمهوری اوپاما و معاونت بایدن، اساسا اجازه صدور یک «قطعنامه» یا حتی یک «بیانیه» علیه جنایات محرز سعودی‌ها در یمن داده نشد؟ بهتر است بایدن یکبار برای همیشه از نقش خود و اطرافینش مانند «آنتونی بلینکن» (که به عنوان وزیر خارجه دولت جدید آمریکا پیشنهاد شده است)، در جلوگیری از قرار گرفتن نام «عربستان سعودی» در «فهرست سیاه کشورهای نقض‌کننده حقوق کودکان» پرده بردارد!

سال ۲۰۱۶ نام عربستان سعودی به این فهرست اضافه و سپس توسط «بان کی‌مون» دبیر کل پیشین سازمان ملل متحد حذف شد. پشت پرده این ماجرا در نوع خود غم‌انگیز بود؛ مقامات دولت اوپاما به «بان» هشدار دادند سریعاً نام عربستان را از این لیست حذف کند. حتی آنها (مقامات آمریکایی) از عربستان خواستند در صورت اصرار سازمان ملل بر باقی ماندن نام این کشور در لیست سیاه ناقضان حقوق کودکان، بخشی از سهمیه پرداختی سالیانه خود به سازمان ملل و سازمان‌های بین‌المللی را

نگاه
«جو بایدن» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا و همراهانش تاکید دارند باید به مملات کاخ سفید بازگردد (مخصوصاً شخص بن‌سلمان) پایان داد. بایدن ۵ ماه قبل در جریان مبارزات انتخاباتی خود، درباره عربستان و جنگ یمن تاکید کرده بود: باید کمک‌های نظامی به عربستان را متوقف و این کشور را در سطح بین‌المللی مطرود و منزوی کرد. به روشنی بگویم که ما دیگر قصد نداریم به آنها (سعودی‌ها) سلاح بفروشیم، بلکه قصد داریم آنها را مجبور به پرداخت بهای کارهایشان و طردشان بکنیم. عربستان کودکان و بی‌گناهان را در یمن می‌کشد. دولت سعودی «ز ارزش و شان اجتماعی بسیار پایینی برخوردار است». مواضع بایدن در ابتدا به گونه‌ای مخاطبان ناآگاه نسبت به ماهیت و هویت پلید واشنگتن را جذب می‌کند که تصور می‌کنند رئیس‌جمهور جدید آمریکا «ناجی ملت یمن» در برابر «دژخیمان سعودی» خواهد بود! این در حالی است که عربستان سعودی از آوریل ۲۰۱۵ میلادی و با حمایت مستقیم اوپاما و بایدن، جنگی همه‌جانبه را علیه یمن به عنوان فقیرترین کشور عربی به راه انداخته است که نتیجه آن نابودی زیرساخت‌های این کشور و کشته، آواره و زخمی شدن صدها هزار یعنی از جمله کودکان و زنان بی‌دفاع بوده است. در چنین شرایطی سخنان و مواضع بایدن و دموکرات‌ها در مخالفت با جنگ یمن و کشتار کودکان، مصداق «تدلّیس آشکار» با هدف انحراف افکار عمومی دنیاست.

بایدن بهتر است به جای محکوم کردن مهردهای متوحش و دست‌آموز کاخ سفید مانند بن‌سلمان، به این سوال پاسخ دهد: چرا در مدت یک سال و نیم

در شبکه‌های اجتماعی @vatanemrooz پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

این مسیر تنها متعلق به شماست.
اینترنتی "کاملاً" اختصاصی برای کسب‌وکار شما

رسپینا
بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران

www.respina.net

تلفن: ۰۲۱-۹۱۰۷۰۰۰۰